3

   ДОГОВОР №_______

О ВКЛАДЕ «Агро-Хит»

______________________________

«___»___________________20 __г.

              (место заключения договора)

Открытое акционерное общество «Российский Сельскохозяйственный банк» (ОАО «Россельхозбанк»), именуемое в дальнейшем БАНК, в лице________________________________________________________________________________

(должность, наименование подразделения ОАО «Россельхозбанк», Ф.И.О.)

____________________________________________________________________________________________________________________,

действующего на основании Устава ОАО «Россельхозбанк», Положения о ____________________________________, и Доверенности №_____ от «_____»__________20     г.,

(наименование подразделения ОАО «Россельхозбанк»)

с одной стороны, и
	(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем ВКЛАДЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ВКЛАДЧИК вносит во вклад наличными деньгами, безналичным путем (ненужное зачеркнуть), а БАНК принимает денежные средства в сумме ______________________руб. _________коп.

                                                                                                                                                                                               (цифрами)

__________________________________________________________________________руб. __________коп.

                                                                                              (прописью)

и зачисляет на счет по вкладу № __________________________________________________________

1.2. Срок хранения вклада – 1 (Один) год.
Дата окончания срока хранения вклада ___________________________________________________

                                                                                                                                                          (заполняется при внесении вклада наличными деньгами)

В случае, если дата окончания срока хранения вклада выпадает на нерабочий день, днем  окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

1.3. При внесении денежных средств безналичным путем течение срока хранения вклада начинается на следующий день после зачисления денежных средств на счет по вкладу.
1.4. Минимальный размер первоначального взноса во вклад составляет 8 000 (Восемь тысяч) рублей.
1.5. Минимальный размер дополнительного взноса во вклад составляет 800 (Восемьсот) рублей.
1.6. Процентная ставка по вкладу составляет 11,3 % годовых и не подлежит изменению в течение срока, установленного пунктом 1.2. настоящего Договора.

1.7. Первоначальный взнос во вклад принимается до 14 октября 2008 года включительно.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. БАНК обязуется:
- начислять по вкладу доход в виде процентов;

- хранить тайну вклада и предоставлять сведения по нему только в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- возвратить по первому требованию ВКЛАДЧИКА внесенные во вклад денежные средства вместе с процентами, начисленными в соответствии с условиями настоящего Договора;

- удостоверять операции по вкладу и сумму остатка средств во вкладе выпиской из лицевого счета ВКЛАДЧИКА;

- на основании заявления ВКЛАДЧИКА, составленного по форме, установленной БАНКОМ, оформлять платежный документ необходимый для проведения банковской операции.

2.2. ВКЛАДЧИК обязуется:

- давать распоряжение о перечислении денежных средств со вклада исключительно путем подачи в БАНК заявлений, оформленных в соответствии с установленными БАНКОМ правилами;

- в случае изменения сведений, подлежащих установлению при открытии вклада (адрес, телефон и др.), в том числе замены документа, удостоверяющего личность ВКЛАДЧИКА, представлять в БАНК до совершения операций по вкладу необходимые документы (их копии), подтверждающие изменение данных сведений;

- информировать БАНК об изменении налогового статуса (резидент/нерезидент) с предоставлением подтверждающих документов;

- информировать БАНК обо всех иных изменениях, способных повлиять на исполнение настоящего Договора;

- при совершении операций по вкладу предъявлять документ, удостоверяющий личность, и иные документы, необходимые в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России и правилами, установленными в БАНКЕ, для совершения операций по вкладу;
- оплачивать услуги БАНКА в порядке и размерах, установленных тарифами БАНКА на день вступления в силу настоящего Договора.
2.3. БАНК имеет право:

- удерживать налог на доходы физических лиц из суммы дохода в виде процентов по вкладу в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации;

- удерживать со счета по вкладу, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, плату за предоставление ВКЛАДЧИКУ услуги в соответствии с тарифами, действующими в БАНКЕ на день вступления в силу настоящего Договора;
- перечислять денежные средства со счета по вкладу ВКЛАДЧИКА:

а) по распоряжению ВКЛАДЧИКА на основании составленного и подписанного БАНКОМ платежного документа, необходимого для проведения указанной операции;

б) без распоряжения ВКЛАДЧИКА в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации;

- отказать ВКЛАДЧИКУ в выполнении его распоряжения о совершении операции по вкладу в случае непредставления ВКЛАДЧИКОМ документов, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
2.4. ВКЛАДЧИК имеет право:

- совершать по вкладу приходные и расходные операции в соответствии с условиями настоящего Договора;

- распоряжаться вкладом как лично, так и через представителя;

- независимо от времени, прошедшего со дня подписания Договора, требовать возврата вклада вместе с процентами, начисленными в соответствии с условиями настоящего Договора;

- завещать вклад любому лицу.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Операции по вкладу совершаются в валюте вклада.

3.2. ВКЛАДЧИКУ предоставляется право пополнять вклад как наличными денежными средствами, так и путем безналичного зачисления денежных средств, в сумме не меньшей предусмотренного пунктом 1.5. настоящего Договора минимального размера дополнительного взноса.

Периодичность дополнительных взносов не ограничена, при этом за 30 календарных дней до окончания срока хранения вклада дополнительные взносы не принимаются.
Дополнительный взнос во вклад, поступивший в безналичном порядке, в сумме, меньшей установленной пунктом 1.5. настоящего Договора, или позднее, чем за 30 календарных дней до даты окончания срока хранения вклада, в этот же день перечисляется на счет по вкладу «До востребования» в российских рублях, открытый на имя вкладчика, а вкладчику (представителю) направляется извещение о поступлении денежных средств с нарушением условий договора вклада.
3.3. Доход по вкладу исчисляется исходя из количества календарных дней в году и установленной по вкладу процентной ставки за время хранения денежных средств во вкладе со дня, следующего за днем внесения денежных средств во вклад, по дату окончания срока хранения вклада включительно.

Начисленные проценты причисляются к сумме вклада в день окончания срока хранения вклада.

В этот же день сумма вклада вместе с причисленными процентами перечисляется на счет №____________________________________по вкладу «До востребования» в российских рублях, открытый в БАНКЕ на имя ВКЛАДЧИКА, и выплачивается с этого счета по его требованию. Счет по вкладу закрывается.
3.4. Пролонгация по вкладу не предусмотрена.
3.5. При досрочном востребовании всей суммы вклада (или ее части) ВКЛАДЧИКОМ или третьими лицами, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, доход по вкладу исчисляется за фактическое время нахождения денежных средств во вкладе исходя из процентной ставки, установленной БАНКОМ по вкладам «До востребования» в российских рублях в течение срока хранения вклада.
Начисленные в соответствии с настоящим пунктом проценты причисляются к сумме вклада. Сумма вклада вместе с причисленными процентами перечисляется на счет по вкладу «До востребования» в российских рублях, указанный в пункте 3.3. настоящего Договора. При этом действие договора вклада прекращается, счет по данному вкладу закрывается.

3.6. Если первоначальный взнос во вклад, перечисленный в безналичном порядке, поступил в сумме, отличной от предусмотренной пунктом 1.1., но не меньшей установленной пунктом 1.4. настоящего Договора, Договор считается заключенным на фактически поступившую сумму.

Первоначальный взнос во вклад, поступивший на счет по вкладу в безналичном порядке в сумме, меньшей установленной пунктом 1.4. настоящего Договора, или после даты окончания срока приема первоначального взноса во вклад, указанной в п.1.7. настоящего Договора, в тот же день перечисляется на счет по вкладу «До востребования», указанный в пункте 3.3. настоящего Договора, а ВКЛАДЧИКУ (представителю) направляется извещение о поступлении денежных средств с нарушением условий договора.
Если первоначальный взнос не поступил на счет по вкладу в размере и в сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора, Договор вклада считается несостоявшимся. Счет по данному вкладу закрывается.
3.7. Отдельные услуги предоставляются БАНКОМ ВКЛАДЧИКУ на возмездной основе в соответствии с тарифами, действующими в БАНКЕ на день вступления в силу настоящего Договора. Вкладчик ознакомлен и согласен с тарифами БАНКА, взимаемыми за совершение операций по вкладу на дату подписания настоящего Договора.

3.8. Денежные средства, размещенные во вклад, включая капитализированные (причисленные) проценты, застрахованы в порядке, размерах и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания.

4.2. При внесении денежных средств безналичным путем настоящий Договор вступает в силу с момента зачисления денежных средств во вклад.

4.3. Действие Договора прекращается с выплатой ВКЛАДЧИКУ всей суммы вклада вместе с процентами, причитающимися в соответствии с условиями настоящего Договора, или списанием ее со счета по вкладу по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором. При прекращении действия Договора счет по вкладу закрывается.

4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для БАНКА и ВКЛАДЧИКА.

ВКЛАДЧИК: _____________________________________________________________________________

                                                                                                                   (Ф.И.О.)

адрес______________________________________________________________________________________

                                                           (указывается адрес регистрации и фактического места жительства, если они разнятся)

___________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________телефон___________________

                             (указывается адрес электронной почты при его наличии)
дата  рождения______________________________место рождения_____________________________

паспорт   № ___________________кем, где, когда выдан ______________________________________

___________________________________________________________________________________________

______________________________

                                                                                                                                                                                                                              (подпись вкладчика)

БАНК:____________________________________________________________ ОАО «Россельхозбанк»
                                                                                      (наименование подразделения Банка)

адрес _______________________________________________________ телефон ______________________

                                                             (местонахождение подразделения Банка)

ИНН _______________БИК ____________________ Корсчет __________________________________

    ____________________________

                                                                                                                                                                                                                                                 (подпись)

М.П.
Банк                                                                                                                                              Вкладчик

Банк                                                                                                                                              Вкладчик